## Stadt Pasewalk

Präsident der Stadtvertretung

# Öffentliche Bekanntmachung zur Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr der Stadt Pasewalk

Termin der Sitzung: Dienstag, 12.09.2023

Beginn: 17:00 Uhr

Ort: großer Sitzungssaal (Anbau Rathaus),

Haußmannstraße 85, 17309 Pasewalk

#### Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Verpflichtung einer sachkundigen Einwohnerin
- 3. Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 20.06.2023
- 4. Änderungsanträge/Bestätigung der Tagesordnung
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Aufstellung eines Bebauungsplanes zur Ausweisung eines Sondergebietes Einzelhandel mit untergeordneter Wohnbebauung an der Torgelower Straße
- 7. Satzung der Stadt Pasewalk über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Mittlere Uecker-Randow"
- 8. Satzung der Stadt Pasewalk über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Uecker-Haffküste"
- 9. Bebauungsplan Nr. 62/23 Batteriespeicheranlage "Stiftshofer Weg"
  - Aufstellungsbeschluss -
- Änderung der Satzung über den Bebauungsplan Nr. 44/17 "verlängerte Klosterstraße"

nach § 13 BauGB (vereinfachtes Verfahren)

- Entwurfs- und Auslegungsbeschluss -
- 11. Ergänzungssatzung "Klosterstraße"
  - Einleitung des Planverfahrens
  - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

- 12. Neubau der 380-kV-Freileitung Bertikow Pasewalk Ausgleichvereinbarung-
- 13. Neufassung der Satzung zur Erhebung von Parkgebühren
- 14. Verkauf des Altfahrzeuges TLF 24/50 der Freiwilligen Feuerwehr Pasewalk hier: Bevollmächtigung des Bürgermeisters
- 15. Verbindliche Erklärung zur Abnahme eines RW-Typ Brandenburg im Rahmen der Zentralbeschaffung durch das Land M-V
- 16. Sachstandbericht zu aktuellen Bauvorhaben/Ansiedlungen
- 17. Informationen/Anfragen

### Nichtöffentlicher Teil:

- 1. Informationen zu erteilten Einvernehmen
- Vergabe von Leistungen nach VOB Straßenbau, tiefbauliche Erschließung SW, Ringschluss TW und RRB Industriepark Berlin- Szczecin 1. BA

3. Informationen/Anfragen

i. A. Schuster

Ausschussvorsitzender